

incorrção na data da vigência. Atº nº 36/03, publicado em 05/11/03. Onde se lê: Ref. ao 3º quinq. de exercício a/p de 26/04/03. Leia-se: Ref. ao 3º quinq. de exercício a/p de 25/04/03; Atº nº 10/15, publicado em 13/05/15. Atº nº 10/15, publicado em 13/05/15. Onde se lê: ref. ao 1º quinq. de exercício a/p de 26/04/93. Leia-se: Ref. ao 1º quinq. de exercício a/p de 27/04/93;Atº nº 04/15, publicado em 10/02/15. Onde se lê: Vigência 22/04/08.Leia-se: Ref. ao 4º quinq. de exercício a/p de 23/04/08; Atº nº 04/15, publicado em 10/02/15. Onde se lê: Vigência 23/04/13. Leia-se: Ref. ao 5º quinq. de exercício a/p de 22/04/13;

RETIFICAÇÃO – ATº Nº 01/2018.

RETIFICA NO ATO de Lotação ref. ao servidor: Leopoldina – E. E. “Luiz Salgado Lima” – Masp:698.426-4, Bento Souza Borges, Professor de Educação Básica, Nível IV, Grau P/Língua Portuguesa (admissão 01). Atº nº 05/18, publicado em 13/03/18, por incorreção no cargo. Onde se lê: Professor de Educação Básica Nível I Gau A – Língua Portuguesa (admissão 01). Leia-se: Professor de Educação Básica – Nível IV – Grau P – língua Portuguesa (admissão 01);

RETIFICAÇÃO – ATº Nº 01/2018.

RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Administrativo ref. ao servidor: Cataguases – E. E. “Manuel Inácio Peixoto” – Masp:380.503-3, Regina Célia Neves Azevedo, ATBVI (admissão 01), SEIV/Secretário de Escola. Atº nº 30/03, publicado em 12/11/03, por motivo de incorreção na natureza do quinquênio. Onde se lê: quinquênio administrativo. Leia-se: Quinquênio Magistério;

RETIFICAÇÃO – ATº Nº 03/2018.

RETIFICA, NO ATO de Quinquênio Magistério ref. ao servidor: Além Paraíba – Servidor sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria –Masp:319.278-8, Elaine Aparecida de Souza, PEBIIP (admissão 01). Atº nº 41/10, publicado em 31/12/10, por motivo de incorreção no Masp. Onde se lê: Masp:319.278-2. Leia-se:Masp: 319.278-8;

RETIFICAÇÃO – ATº Nº 01/2018.

RETIFICA NO ATO DE Revogação de Gratificação por Curso de Pós Graduação ao servidor: Estrela Dalva – Servidor sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria. Masp:328.913-9, Maria da Conceição da Silva, PEBIHO (admissão 01) por motivo de incorreção no msp e na data da vigência. Atº nº 32/14, publicado em 25/11/14. Onde se lê: Masp:388.913-9, a/p de 27/05/99. Leia-se: Masp:328.913-9, a/p de 30/06/06;

RETIFICAÇÃO – ATº Nº 03/2018.

RETIFICA, NO ATO de Revogação de Abono de Permanência ref. ao servidor: Recreio – Servidor sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria. Masp:388.557-1, Eduardo Henrique Azevedo, PEBIIP (admissão 01). Atº nº 05/18, publicado em 24/02/18, por incorreção na publicação. Onde se lê: Atº nº 20/17, publicado em 23/11/17. Leia-se: Atº nº 20/17, publicado em 25/11/17;

 <div>DIRETOR DA SRE LEOPOLDINA SIDILÚCIO RIBEIRO SENRA</div>	
06 1081610 - 1	

SRE de Teófilo Otoni

Diretora: Maria Helena Costa Salim

RETIFICAÇÃO – ATº Nº 05/18

RETIFICA, o Ato de Concessão de Férias-Prêmio, referente ao(s) servidor(es): TEÓFILO OTONI – EE Deputado Geraldo Landi, Masp 371505-9-01, Custódia Ferreira dos Santos Franco, PEB3H, por motivo de incorreção na vigência do benefício, atº nº 106/05, publicado em 23/08/05; onde se lê: concede 03 meses de férias prêmio referente ao 2º quinquênio de exercício a c/ de 27/06/05, leia-se: concede 03 meses de férias prêmio referente ao 2º quinquênio de exercício a c/ de 13/06/04;

RETIFICAÇÃO – ATº Nº 03/18

RETIFICA, o(s) Ato(s) de Gratificação de Incentivo à Docência, referente ao(s) servidor(es): TEÓFILO OTONI – EE Deputado Geraldo Landi, Masp 371505-9-01, Custódia Ferreira dos Santos Franco, PEB3H, por motivo de incorreção na vigência do benefício, atº nº 90/04, publicado em 26/05/04; onde se lê: 4º biênio a c/ de 29/07/03, leia-se: 4º biênio a c/ de 30/07/02; Masp 371505-9-01, Custódia Ferreira dos Santos Franco, PEB3H, por motivo de incorreção na vigência do benefício, atº nº 42/06, publicado em 13/06/06; onde se lê: 5º biênio a c/ de 15/01/06, leia-se: 5º biênio a c/ de 30/12/04;

RETIFICAÇÃO – ATº Nº 03/18

RETIFICA, o(s) Ato(s) de Quinquênio, referente ao(s) servidor(es): TEÓFILO OTONI – EE Deputado Geraldo Landi, Masp 371505-9-01, Custódia Ferreira dos Santos Franco, PEB3H, por motivo de incorreção na vigência do benefício, atº nº 119/05, publicado em 23/08/05; onde se lê: 2º quinquênio a c/ de 27/06/05, leia-se: 2º quinquênio a c/ de 13/06/04; Masp 371505-9-01, Custódia Ferreira dos Santos Franco, PEB3H, por motivo de incorreção na vigência do benefício, atº nº 40/10, publicado em 27/07/10; onde se lê: 3º quinquênio a c/ de 12/06/10, leia-se: 3º quinquênio a c/ de 12/07/09;

06 1081564 - 1

ANULAÇÃO – ATº Nº 05/18

ANULA o(s) Ato(s) referentes ao(s) servidor(es): TEÓFILO OTONI – EE Deputado Geraldo Landi, Masp 371505-9-01, Custódia Ferreira dos Santos Franco, PEB3H, na parte em que concedeu 03 meses de férias prêmio referente ao 4º quinquênio de exercício a c/ de 17/12/16, atº nº 24/17, publicado em 30/05/17, por motivo de concessão indevida; Masp 371505-9-01, Custódia Ferreira dos Santos Franco, PEB3H, na parte em que concedeu 1º quinquênio, atº nº 27/05, publicado em 02/03/05, por motivo de duplicidade de publicação; Masp 371505-9-01, Custódia Ferreira dos Santos Franco, PEB3H, na parte em que retificou 2º quinquênio, atº nº 63/12, publicado em 01/11/12, por motivo de impossibilidade de retificação; Masp 371505-9-01, Custódia Ferreira dos Santos Franco, PEB3H, na parte em que retificou 3º quinquênio, atº nº 63/12, publicado em 01/11/12, por motivo de impossibilidade de retificação; Masp 371505-9-01, Custódia Ferreira dos Santos Franco, PEB3H, na parte em que retificou 4º biênio, atº nº 1222/05, publicado em 23/08/05, por motivo de impossibilidade de retificação;

FÉRIAS-PRÊMIO – AFASTAMENTO – ATº Nº 17/18
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do art. 2º da Resolução SEPLAG/SEE Nº 8656, de 02/07/2012, ao servidor(es): PAVÃO – EE Caio Nelson de Sena, Masp 348481-3-03, Antônio Wilson Figueira Santana, PEB3P, por 02 meses, referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 12/04/18;

FÉRIAS-PRÊMIO – AFASTAMENTO – ATº Nº 18/18
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do art. 3º da Resolução SEPLAG/SEE Nº 8656, de 02/07/2012, ao(s) servidor(es): ÁGUAS FORMOSAS – EE José Quarrema da Costa, Masp 846963-7-01, Graziela Ferraz de Carvalho, EEB2H – Diretor DII, por 01 mês, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 16/04/18; JAMPRUCA – EE Coronel Antônio Lopes, Masp 979604-6-01, Lucilene Sara Seilert Almeida, ATB2E, por 02 meses, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 30/04/18; LADAINHA – EE de Ladainha, Masp 885476-2-01, Aderbald Ferreira Gomes, PEB3H, por 01 mês referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 30/04/18; Masp 885476-2-02, Aderbald Ferreira Gomes, PÉB10, por 01 mês referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 30/04/18; LUFÁ/NOVO CRUZEIRO – EE do Lufá, Masp 970805-8-05, Maria José Lemes dos Santos, PEB1A, por 02 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 29/04/18; TEÓFILO OTONI – EE Clotilde Onofri de Campos, Masp 300616-0-02, Antônio Lúcio da Fonseca Prates, PEB3M, por 02 meses, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 30/04/18;

FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATº Nº 11/18

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es): TEÓFILO OTONI – EE Tristão da Cunha, Masp 291487-7-01, Célia Ferraz Gomes Gonçalves, ATB3J, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 25/12/10;

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA – 5% - ATº Nº 04/18

CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA – 5%, nos termos da Lei nº 8.517, de 09/01/1984, da Lei nº 9.831, de 04/07/1989, e da Lei nº 9.957, de 18/10/1989, a: NOVO CRUZEIRO – EE Dom José de Haas, Masp 634090-5-01, Braelina Ramos Batista Alves, PEB2M, referente ao 1º e 2º biênios, a partir de 06/08/98, data

do exercício como efetivo, ficando revogada na mesma data, no ato nº 78/95, publicado em 10/05/95, a parte em que concedeu o 1º e 2º biênios na função de PA1; Masp 634090-5-01, Braelina Ramos Batista Alves, PEB2M, referente ao 3º biênio, a partir de 06/08/98, data do exercício como efetivo, ficando revogada na mesma data, no ato nº 56/95, publicado em 13/05/95, a parte em que concedeu o 3º biênio na função de PA1; Masp 634090-5-01, Braelina Ramos Batista Alves, PEB2M, referente ao 4º biênio, a partir de 06/08/98, data do exercicio como efetivo, ficando revogada na mesma data, no ato nº 54/95, publicado em 14/06/95, a parte em que concedeu o 4º biênio na função de PA1; Masp 634090-5-01, Braelina Ramos Batista Alves, PEB2M, referente ao 5º biênio, a partir de 06/08/98, data do exercicio como efetivo, ficando revogada na mesma data, no ato nº 16/97, publicado em 28/02/97, a parte em que concedeu o 5º biênio na função de PA1;

06 1081561 - 1

SRE de Ubá

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO. ATº Nº 04/2018
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, nos termos da alinea “a” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por até oito dias consecutivos, aos servidores: Ubá – E. E. Padre Joãozinho – 182001, MASP 1.334.339-7,02, Gladston Moraes Fófano, PEBDIA, a partir de 26.03.18; Ubá - E. E. Deputado Carlos Peixoto Filho - 181951, MASP 1.334.339-7,01, Gladston Moraes Fófano, PEBDIA, a partir de 26.03.18.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO - ATº Nº 05/2018
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alinea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por até oito dias consecutivos, aos servidores: Dona Euzébia - E. E. Domiciano Esteves – 180815, MASP 530.062-9,01, Eliane Aparecida Ribeiro, PEBIIP, a partir de 17.03.18; Guarani – E. E. José Alvarez Filho – 215384, MASP 1.297.852-4,02, Margarida de Mendonça Sarmento, ATBIA, a partir de 21.01.18; Visconde do Rio Branco - E. E. Tenente Roberto Soares de Souza Lima - 182150, MASP 958.250-3, Helena Nunes Paes de Moraes Couri, PEBDIA, a partir de 01.03.18.

ALTERAÇÃO DE NOME- ATº Nº 05/2018
ALTERA O NOME, à vista de documento apresentado, das servidoras: Rio Pomba - E. E. Padre Manoel de Jesus Maria - 181480, MASP 1.011.034-4,04, Janaina Gonçalves da Encarnação Timoteo Quintão, para Janaina Gonçalves da Encarnação Timoteo; Ubá – E. E. Padre Joãozinho – 182001, MASP 522.247-6,02, Vania de Fátima Lana Moreira, para Vania de Fátima Lana; Visconde do Rio Branco - E. E. Tenente Roberto Soares de Souza Lima - 182150, MASP 960.860-5, Hildia Aparecida de Souza Oliveira, para Hildia Aparecida de Souza.

FÉRIAS-PRÊMIO/ CONCESSÃO ATº Nº 16/2018
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, aos servidores: SRE/Ubá, MASP 845.766.5,02, Luciana Rayta Bertolace Filho, TDEIV/FGD-5, referentes ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 03.04.18; Direção de Escola de Ubá, MASP 346.551-5,02, Gilda Cristina Ribeiro Lucas de Castro, PEBIN, referentes ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 06.04.18.

FÉRIAS-PRÊMIO/ CONCESSÃO ATº Nº 17/2018
CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, aos servidores: Guiricema - E. E. Castorina Gomes Soares – 181200, MASP 646.815-1,04, Kénia Aline Martins, PEBIA, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 20.03.18, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi desligada; MASP 646.815-1,04, Kénia Aline Martins, PEBIA, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 20.03.18, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi desligada; E. E. Prof. Antônio Arruda - 181188, MASP 646.815-1,06, Kénia Aline Martins, PEBIA, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 12.03.18, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi exonerada; MASP 646.815-1,06, Kénia Aline Martins, PEBIA, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 12.03.18, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi exonerada; MASP 846.167-2,06, Viviane Luzia dos Santos Souza, PEBIA, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 20.03.18, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi exonerada; MASP 846.167-2,06, Viviane Luzia dos Santos Souza, PEBIA, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 20.03.18, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi exonerada; MASP 846.167-2,06, Viviane Luzia dos Santos Souza, PEBIA, referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 20.03.18, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi exonerada; MASP 846.167-2,06, Viviane Luzia dos Santos Souza, PEBIA, referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 20.03.18, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi exonerada; Ubá - E. E. São José – 182079, MASP 862.788-7,03, Claudia Moreira de Paula, PEBIA, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 28.02.18, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi exonerada; MASP 862.788-7,03, Claudia Moreira de Paula, PEBIA, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 28.02.18, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi exonerada; MASP 862.788-7,03, Claudia Moreira de Paula, PEBIA, referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 28.02.18, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi exonerada; MASP 862.788-7,03, Claudia Moreira de Paula, PEBIA, referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 28.02.18, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi exonerada; E. E. Raul Soares - 182052, MASP 830.165-7,04, Claudiane Martins dos Santos Cação, PEBIA, referentes ao 1º quinquênio de exercicio, a partir de 27.09.98, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi dispensada; MASP 830.165-7,04, Claudiane Martins dos Santos Cação, PEBIA, referentes ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 27.09.98, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi dispensada; MASP 830.165-7,04, Claudiane Martins dos Santos Cação, PEBIA, referentes ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 27.09.98, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi dispensada; MASP 830.165-7,04, Claudiane Martins dos Santos Cação, PEBIA, referentes ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 27.09.98, com aproveitamento de tempo do cargo do qual foi dispensada.

06 1081551 - 1

RETIFICA MUDANÇA DE LOTAÇÃO – ATº Nº 05/2018
RETIFICA, o ato de MUDANÇA DE LOTAÇÃO, Atº nº 01/2018, publicado em 03/01/2018, referente a servidora: Ubá, EE Padre Joãozinho – 182001, MaSP 943553-8,04, Julicene Dorighetto PEBIA – Língua Portuguesa, por incorreção no número de aulas, onde se lê: “16”, leia-se: “15”;

RETIFICAÇÃO – ATº Nº 05/2018

RETIFICA, O ATO de Concessão de Férias-Prêmio, referente aos servidores: SRE/Ubá, MASP 1.012.861-9,03, Adriane Martins Sales, ANEI IA, referente ao 3º quinquênio, ato 30/17, publicado em 05.08.17, por motivo de incorreções. Onde se lê: a partir de 05.05.17, leia-se: a partir de 29.07.17; MASP 268.035-3,01, Ceny de Paula Laud dos Reis, ANEI IIIH, referente ao 6º quinquênio, ato 22/15, publicado em 30.05.15, por motivo de incorreções. Onde se lê: a partir de 27.05.15, leia-se: a partir de 08.12.15; MASP 844.758-3,01, Sérgio Ulisses André Gomide, TDEIVG, referente ao 2º quinquênio, ato 139/07, publicado em 15.09.07, por motivo de incorreções. Onde se lê: a partir de 07.09.07, leia-se: a partir de 09.03.08; MASP 844.758-3,01, Sérgio Ulisses André Gomide, TDEIVG, referente ao 3º quinquênio, ato 48/12, publicado em 11.10.12, por motivo de incorreções. Onde se lê: a partir de 07.09.12, leia-se: a partir de 08.03.12.

06 1081550 - 1

FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATº Nº 11/2018
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656, de 02/07/2012, às servidoras, com vistas à aposentadoria: Brás Pires – E. E. São Luís – 180793, MASP 373.962-0,01, Maria de Fátima da Silva Miranda, PEBIIP, por 02 meses, referentes ao 5º quinquênio, a partir de 25.04.18; Visconde do Rio Branco - CESEC Prof. Paulo Roberto Reis de Almeida - 182214, MASP 350.355-4,01, Marilene Freire da Paz, PEBIIP, por 02 meses, referentes ao 5º quinquênio, a partir de 17.04.18.

FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATº Nº 07/2018
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do inciso II § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656, de 02/07/2012, às servidoras, com vistas à aposentadoria: Brás Pires – E. E. São Luís – 180793, MASP 373.962-0,01, Maria de Fátima da Silva Miranda, PEBIIP, por 02 meses, referentes ao 5º quinquênio, a partir de 25.04.18; Visconde do Rio Branco - CESEC Prof. Paulo Roberto Reis de Almeida - 182214, MASP 350.355-4,01, Marilene Freire da Paz, PEBIIP, por 02 meses, referentes ao 5º quinquênio, a partir de 17.04.18.

06 1081548 - 1

DIÁRIO DO EXECUTIVO

SRE de Unai

RETIFICAÇÃO – ATº Nº 16/2018

Retifica no(s) Ato(s) de Férias-Prêmio/Afastamento, referente ao(s) servidor(es): Bonfinópolis de Minas: EE “Cândido Ulhoa – Servidora aposentada”, MaSP 370.870-8, Irani Rodrigues da Silva, adm. 01, ATB5L, publicado em 19/09/2009, por incorreção na referência após deferimento da revisão de proventos, onde se lê: referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 19/10/2009, leia-se: referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 19/10/2009.

RETIFICAÇÃO – ATº Nº 17/2018

Retifica no(s)Ato(s) de Afastamento Por Motivo de Luto, referente ao(s) servidor(es): Unai: EE “Izabel Campos Martins”, MaSP 335.816-5, Maria Laura Borges, adm. 02, PEB3P, Atº nº 01/2018 publicado em 29/03/2018, por incorreção no nome da escola de lotação, onde se lê: EE “Manoela Faria Soares”, leia-se: EE “Izabel Campos Martins”.

05 1081286 - 1

FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATº Nº 08/2018

Autoriza Afastamento Para Gozo de Férias-Prêmio, nos termos do § 2º do artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656, de 02/07/2012 ao(s) servidor(es): Unai: EE “Domingos Pinto Brochado”, MASP 301.173-1, Cochrane Manoel Candido de Araujo, adm. 01, PEB2P, por 02 meses, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir de 09/04/2018.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATº Nº 02/2018

Registra Afastamento Por Motivo de Luto, nos termos da alinea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por até oito dias consecuti- vos, ao(s) servidor(es): Bonfinópolis de Minas: EE “Cândido Ulhoa”, MASP 967.159-5, Maria Madalena Tavares, adm. 01, PEB2G, a partir de 13/03/2018.

ABONO FAMÍLIA – ATº Nº 03/2018

Concede Abono Família, nos termos do inciso III do art. 7º da Lei Complementar nº 121, de 29/12/2011, ao(s) servidor(es): Unai: EE “Teófilo Martins Ferreira”, MaSP 1.341.097-2, Rosilane Mendes de Souza, adm. 02, ATB1A, por Kauan Mendes e Mendes, filho, a partir de 20/12/2017, para regularizar situação funcional.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO – ATº Nº 03/2018 - Registra Afastamento Por Motivo De Casamento, nos termos da alinea “a” do art. 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por até oito dias consecutivos, ao(s) servidor(es): Buritis: EE “São Domingos”, MaSP 1.121.560-5, Gilda Helena da Silva, adm. 03, PEB1A, a partir de 29/09/2017, para regularizar situação funcional.

 <div>Marília da Conceição Fernandes “Diretora em exercício”</div>	
05 1081285 - 1	

Fundação Helena Antipoff

 <div>Presidente: Maria do Carmo Lara Perpétuo</div>	
PORTARIA FHA Nº5/2018	
Institui a Comissão de Credenciamento e Seleção, para o fim que espe- cifica e dá outras providencias.	

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, designado para responder pela Presidência, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi- das, pela Lei 22.257, de 27 de julho de 2016, pelo Decreto nº45. 826, de 20 de dezembro de 2011 e em especial, para atender ao disposto na Lei 8.666/1993 e Edital de Credenciamento nº01/2018.

RESOLVE

Art. 1º Instituir a Comissão para credenciar e selecionar empresa especiali- zada em serviços técnicos para elaboração e desenvolvimento de Diagnostico Energético de todas as instalações da Fundação Helena Antipoff – FHA, nos termos do Edital de Credenciamento, regido pelo Edital nº01/2018.

Art. 2º A Comissão de Credenciamento e Seleção de que trata o artigo 1º será composta por:

I – membros titulares:

a) Carlyle dos Passos Laia, MASP1017929-9, desempenhando a função de Presidente da Comissão

b) Sergio André Martins, MASP1389938-0

c) João Batista Rodrigues, MASP1391259-7

II – membro suplente:

Luciene Millo Campos, MASP1018107-1

§ 1º Na ocorrência de impedimento legal do Presidente, a presidên- cia da Comissão será exercida pelo membro indicado no inciso I “b” deste artigo.

Art. 3º A Comissão terá mandato até homologação do Credenciamento.

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.5º Revoga-se disposição em contrário.

Ibirité, 6 de abril de 2018.

Wanderson de Souza Cleres

Diretor de Educação Básica da

Fundação Helena Antipoff

06 1082104 - 1

Controladoria-Geral do Estado

 <div>Controlador-Geral: Eduardo Martins de Lima</div>	
---	--

Expediente

EDITAL DE CHAMAMENTO
O Bel. Mauro Ângelo Defeó, Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado por meio da Portaria/COGE nº 117/2017, cujo extrato foi publicado no Minas Gerais de 25 de novembro de 2017, tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 225 da Lei Estadual nº 869 de 05 de julho de 1952, CONVOCA e CITA, durante oito dias consecutivos, o servidor relacionado a seguir com o respectivo número de processo, para comparecer perante esta Comissão, instalada em Belo Horizonte, Corregedoria Geral, situada na Cidade Administrativa, Prédio Gerais, 12º andar, Rodovia Papa João Paulo II, 4.001, Bairro Serra Verde, Belo Horizonte/MG, CEP: 31630-901, fone (031) 3915-8982, no horário de 10:00 às 16:00 horas, no prazo de dez dias, a contar da publicação deste edital no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, a fim de, pessoalmente, tomar conhecimento de seu respectivo Processo Administrativo Disciplinar, acompanhar a tramitação e apresentar defesa para os fatos a ele atribuídos que caracterizam, em tese, conforme portaria inaugural, infração aos artigos 216, 217, 249 e 250, todos da Lei Estadual nº 869/1952, sob pena de REVELIA: Jefferson Rodrigo Câmara – desligado em 15/07/2015, da atual Secretaria de Estado de Administração Prisional – SEAP, quando exercia cargo de Recrutamento Amplo.

 <div>Corregedoria-Geral, Belo Horizonte, 03 de abril de 2018.</div>	
<div>Robson Lucas da Silva</div> Corregedor-Geral	

06 1081976 - 1

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 29/03/2018, página 90, caderno 1, do Diário Oficial do Executivo, no DESPACHO referente à inclusão de ALCENOR ALVES DE SOUZA no Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a Administração Pública Estadual - CAFIMP, onde se lê: CPF Nº 550.641.083-53, leia-se: CPF Nº 550.641.087-53.
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, Belo Horizonte, em 06 de abril de 2018.